
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/018974/22 

Usnesení 
64. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.02.2022 

čís. 3943/RMOb1822/64/22–3984/RMOb1822/64/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/33 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

3943/RMOb1822/64/22 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2022 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

rok 2022 

3944/RMOb1822/64/22 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

3945/RMOb1822/64/22 02/OFR/03 Zmocnění starosty Sberbank CZ, a.s. 

3946/RMOb1822/64/22 03/OIMH/01 Žádost o bezplatné vyčlenění 7 parkovacích míst na 

parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě 

3947/RMOb1822/64/22 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci 

„Výměna horkovodní předávací stanice v objektu 

ZŠO, Gajdošova 9, PO“ 

3948/RMOb1822/64/22 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 11023/2021/OIMH na veřejnou zakázku s 

názvem „Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – 

Inovace – stavební část“ 

3949/RMOb1822/64/22 03/OIMH/04 Návrh na vyloučení účastníků ze zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Energetické úspory v BD 

Fügnerova 6“ 

3950/RMOb1822/64/22 04/OME/01 Návrh k odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Vojanova, 

Smetanovo nám.) 

3951/RMOb1822/64/22 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody o vydání souhlasu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ke stavbě „Multifunkční sportovní hala 

v Ostravě k. ú. Moravská Ostrava“ (lokalita 

ul. U Stadiónu) 

3952/RMOb1822/64/22 04/OME/03 Návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Sokolská 

třída) 

3953/RMOb1822/64/22 04/OME/05 Návrh záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 1222/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Křižíkova) 

3954/RMOb1822/64/22 04/OME/06 Návrh na výpůjčku částí pozemků za účelem 

realizace stavby „Infrastruktura pro elektromobilitu 

III, lokalita Valchařská“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a uzavření smlouvy o výpůjčce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/33 

Číslo usnesení Materiál Název 

3955/RMOb1822/64/22 04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku 

ul. 30. dubna - ul. Valchařská“, uzavření dohody 

v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita 

ul. Nádražní) 

3956/RMOb1822/64/22 04/OME/09 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 2202/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dohodou (lokalita ulice Ahepjukova) 

3957/RMOb1822/64/22 04/OME/10 Návrh na ukončení nájmu částí pozemků 

parc. č. 3505 a parc. č. 3506/1, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dohodou (lokalita ulic 

Na Hradbách a Sokolská třída) 

3958/RMOb1822/64/22 04/OME/11 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 10787/2013/OM ze dne 29. 7. 2013 ve znění 

dodatku č. 1 (lokalita Komenského sady) 

3959/RMOb1822/64/22 04/OME/12 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 11211/2017/OM a dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 10472/2018/OM 

3960/RMOb1822/64/22 04/OME/13 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3961/RMOb1822/64/22 04/OME/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

vrtů pro tepelná čerpadla v rámci stavebního 

záměru „Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro účely vydání územního rozhodnutí (lokalita 

ul. 28. října) 

3962/RMOb1822/64/22 04/OME/15 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „PARKOVIŠTĚ IGEA s. r. o.“ (lokalita 

ul. Podmolova) 

3963/RMOb1822/64/22 04/OME/16 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3964/RMOb1822/64/22 04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody o vydání souhlasu ke 

stavebnímu záměru „Rekonstrukce bytového domu 

na ul. Tolstého 6“ 

3965/RMOb1822/64/22 04/OMS/01 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Tyršova 1775/28 sklad na 

parc. č. 715/2 (//////////////) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/33 

Číslo usnesení Materiál Název 

3966/RMOb1822/64/22 04/OMS/02 Návrh kompenzace nájemného z důvodů opravy 

fasády domu a zatopení pronajatých prostor, 

prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Tyršova 1761/14, j. č. 1761/903 

(/////////////mojekoruna.cz s.r.o.) 

3967/RMOb1822/64/22 04/OMS/03 Návrh kompenzace nájemného z důvodů opravy 

fasády domu, prostor sloužící podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, j. č. 1761/904 

(///////////////////////) 

3968/RMOb1822/64/22 04/OMS/04 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Oprava rozvodů ZTI v bytovém domě 

na ul. Hornopolní 595/26 a v Moravské Ostravě a 

Přívoze“ 

3969/RMOb1822/64/22 04/OMS/05 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy nebytového prostoru a 2 volných bytů 

č. 12 a 15, v domě na ul. Dobrovského 1069/53, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

3970/RMOb1822/64/22 04/OMS/06 Návrh vzorových smluv „Souhlas pronajímatele se 

změnou na věci, smlouva o úhradě nákladů 

spojených se změnou věci“ 

3971/RMOb1822/64/22 04/OMS/07 Žádosti nájemců bytu č. 2, v domě Jílová 2714/18 

a bytu č. 7, v domě Na Náhonu 315/8, o 

prodloužení nájemního vztahu 

3972/RMOb1822/64/22 04/OMS/08 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Oprava volného bytu na ulici Nádražní 1553/45, 

byt č. 2, v Moravské Ostravě“ 

3973/RMOb1822/64/22 04/OMS/09 Opakovaná žádost nájemce bytu č. 9, v domě 

Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze, o obnovení 

nájemní smlouvy 

3974/RMOb1822/64/22 04/OMS/10 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě, 

kterým bude prodloužena doba sníženého 

počátečního nájemného, nebytový prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Nádražní 

1110/44 (/////////////) 

3975/RMOb1822/64/22 04/OMS/11 Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Veleslavínova 1 (Cheesy Shop s.r.o.), návrh záměru 

3976/RMOb1822/64/22 05/OŠR/01 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti na Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 

19a, PO, IČ 63029049 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/33 

Číslo usnesení Materiál Název 

3977/RMOb1822/64/22 05/OŠR/02 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti na Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, 

PO, IČ 75027313 

3978/RMOb1822/64/22 05/OŠR/03 Žádost MŠO, Repinova 19, PO, o odpis pohledávek 

3979/RMOb1822/64/22 05/OŠR/04 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výsadba 

stromů v MOaP v roce 2020“ v rámci Národního 

programu Životní prostředí 

3980/RMOb1822/64/22 05/OŠR/05 Souhlas s odstoupením od smlouvy o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku pro projekt 

„Malí kutilové“ v programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika 

3981/RMOb1822/64/22 07/OVV/01 Návrh na pojmenování veřejného prostranství - 

Farská zahrada 

3982/RMOb1822/64/22 07/OVV/02 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

3983/RMOb1822/64/22 08/OS/01 Schválení Výroční zprávy za rok 2021 o činnosti 

statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti 

poskytování informací 

3984/RMOb1822/64/22 09/OIT/01 Dodatek č. 4 ke smlouvě o technické podpoře - 

VITA software, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/33 

Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2022 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 3943/RMOb1822/64/22 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 1/2022 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 497 206 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   49 680 tis. Kč 

nedaňové příjmy 159 723 tis. Kč 

kapitálové příjmy   13 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 274 300 tis. Kč 

financování třída 8 110 684 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 601 640 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 601 640 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 473 252 tis. Kč 

kapitálové výdaje 128 388 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 1/2022 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2022 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 3944/RMOb1822/64/22 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávek v rámci tzv. „Milostivého léta“ u těchto dlužníků: 

1. ////////////////////////////////////// ve výši 2.296.243,65 Kč 

2. ///////////////////////////////////////////////////// ve výši 63.709,32 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/33 

3. ///////////////////////////////////////////////// ve výši 485.664,88 Kč 

4. ////////////////////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////////// ve výši 457.144,96 Kč 

5. /////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 891.884,90 Kč 

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 81.310,50 Kč 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
  

Zmocnění starosty Sberbank CZ, a.s. 
  
Usnesení číslo: 3945/RMOb1822/64/22 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
svěřit starostovi městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pravomoc rozhodovat 

o veškerém právním jednání se Sberbank CZ, a. s., se sídlem U Trezorky 921/2, PSČ 158 00 

Praha 5 - Jinonice, IČ 25083325, zahrnujícím zejména výpovědi - zrušení účtů, žádosti 

o výplatu vkladů a dalších právních jednání s tím souvisejících 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu veškerých právních jednání 

specifikovaných v bodě 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2022 
 

  
  

Žádost o bezplatné vyčlenění 7 parkovacích míst na parkovišti 
na ul. Biskupská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3946/RMOb1822/64/22 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, o bezplatné vyčlenění 7 parkovacích míst na 

parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě, v rámci zajištění akce Masopust a Masopustní jarmark 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/33 

dne 1. 3. 2022 od 07.00 hodin do 20.00 hodin, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
bezplatně poskytnout 7 parkovacích míst na parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě dne 

1. 3. 2022 od 07.00 hodin do 20.00 hodin, pro potřeby Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, Sokolská třída 26/175, 702 00 Moravská 

Ostrava, v rámci zajištění akce Masopust a Masopustní jarmark, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
a) zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

b) informovat Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, 

IČ 00097381, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o rozhodnutí dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2022 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci „Výměna horkovodní předávací 
stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, PO“ 
  
Usnesení číslo: 3947/RMOb1822/64/22 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Výměna horkovodní předávací stanice v objektu 

ZŠO, Gajdošova 9, PO“ se společností UNIMETAL - engineering, s.r.o., Macharova 81/6, 

702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 26787385, za cenu 992 503,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/33 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11023/2021/OIMH na 
veřejnou zakázku s názvem „Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace 
– stavební část“ 
  
Usnesení číslo: 3948/RMOb1822/64/22 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 3579/RMOb1822/57/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11023/2021/OIMH na veřejnou zakázku s názvem 

„Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – stavební část“ se zhotovitelem 

BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., IČ 25392077, Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na vyloučení účastníků ze zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Energetické úspory v BD Fügnerova 6“ 
  
Usnesení číslo: 3949/RMOb1822/64/22 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 3645/RMOb1822/58/21 
k usnesení č. 3914/RMOb1822/63/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyloučit tyto účastníky ze zadávacího řízení: 

⁃ HAOSPOL s.r.o., se sídlem U Hřiště 775/12, PSČ 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, 

IČ 25855506 

⁃ RD Real stavby s.r.o., se sídlem Klínová 620/1, 709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 09821112  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené 

s vyloučením účastníků ze zadávacího řízení dle bodu 1) tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/33 

Návrh k odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Vojanova, Smetanovo nám.) 
  
Usnesení číslo: 3950/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení odboru investic a místního hospodářství k odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, 

ost. plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vydat souhlasné stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, ost. plocha, ostatní 

komunikace, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, ze svěření městského obvodu a požádat Zastupitelstvo města Ostravy o odejmutí 

výše uvedeného pozemku ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) zmocnit místostarostku Ing. Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 2.a) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
o vydání souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 
„Multifunkční sportovní hala v Ostravě k. ú. Moravská Ostrava“ (lokalita 
ul. U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 3951/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČSAD Ostrava a. s., o souhlas vlastníka se stavebním záměrem 

„Multifunkční sportovní hala v Ostravě“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti ČSAD Ostrava a. s., se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 45192057, souhlas s umístěním a realizací stavby „Multifunkční 

sportovní hala v Ostravě“ na částech pozemků parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2202/78, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2294/37, ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/33 

komunikace,  parc. č. 2308/2,  ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2308/39, 

zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání společného povolení ve 

smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít dohodu o vydání souhlasu 

vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na výkrese 

koordinační situace č. C03, který vyplývá z přílohy č. 7 předloženého materiálu a tvoří 

nedílnou součást dohody jako její příloha č. 1 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků parc. č. 2308/3, ostatní 

plocha, manipulační plocha, parc. č. 2308/7, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, doprava, parc. č. 2308/16, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2308/17, 

ostatní plocha, jiná plocha, a parc. č. 2308/18, ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti ČSAD Ostrava 

a. s., se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 45192057, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat kanalizační 

přípojku v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu určitou 20 let, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr kanalizační přípojky, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
Petra Veselku, starostu městského obvodu, k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto 

usnesení 

4) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/33 

Návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 3952/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Připojení objektu DPO ul. Sokolská tř.“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 1151/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a. s., 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 6267-165/2021 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši 8.620 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku 

č. 1-2022 ve výši 1.000 Kč a náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o zřízení služebností inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
  

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 1222/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Křižíkova) 
  
Usnesení číslo: 3953/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////, o výpůjčku části pozemku parc. č. 1222/1, v k. ú. 

Moravská Ostrava, o výměře 12,5 m2 (5m x 2,5m), obec Ostrava, za účelem vyhrazení 

parkovacího místa pro osobu s průkazem ZTP, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) neschvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 1222/1, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12,5m

2
 (5m 

x 2,5m), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/33 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vyhrazení 

parkovacího místa pro osobu s průkazem ZTP, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na výpůjčku částí pozemků za účelem realizace stavby „Infrastruktura 
pro elektromobilitu III, lokalita Valchařská“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 3954/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, části pozemků: 

⁃ parc. č. 1514/2, o výměře 260 m
2
 

⁃ parc. č. 1514/3, o výměře 368 m
2
 

⁃ parc. č. 1514/5, o výměře 263 m
2
 

⁃ parc. č. 1514/10,  o výměře 37 m
2
 

⁃ parc. č. 3549/5, o výměře 7 m
2
 

⁃ parc. č. 3549/6, o výměrách 521 m
2
 + 177 m

2
 

vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem 

realizace stavby „Infrastruktura pro elektromobilitu III, lokalita Valchařská“ na dobu určitou 

po dobu realizace stavby, nejdéle na dobu 2 let a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/33 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Modernizace TT 
na ul. Nádražní v úseku ul. 30. dubna - ul. Valchařská“, uzavření dohody 
v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 3955/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas se stavebním záměrem „Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku 

ul. 30. dubna - ul. Valchařská“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, souhlas s umístěním a realizací stavebního záměru 

„Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku ul. 30. dubna - ul. Valchařská“ na částech pozemků 

⁃ parc. č. 1262/2, ostatní plocha, zeleň 

⁃ parc. č. 1272/1, ostatní plocha, zeleň 

⁃ parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

⁃ parc. č. 1479/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

⁃ parc. č. 1479/3, ostatní plocha, zeleň 

⁃ parc. č. 1479/9, ostatní plocha, zeleň 

⁃ parc. č. 1500/3, ostatní plocha, manipulační plocha 

⁃ parc. č. 1516/3, ostatní plocha, zeleň 

⁃ parc. č. 3550/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

⁃ parc. č. 3550/6, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání stavebního 

povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním 

souhlasu vlastníka pozemků s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu a vyznačit souhlas na koordinační situační výkres pod označením „C.3“ ve znění 

elektronické přílohy č. 6 předloženého materiálu, který je nedílnou součástí dohody 

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/33 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2202/1, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dohodou (lokalita ulice Ahepjukova) 
  
Usnesení číslo: 3956/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu sjednaného na 

základě nájemní smlouvy č. 10440/2017/OM ze dne 23. 5. 2017, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 44 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10440/2017/OM ze 

dne 23. 5. 2017 s /////////////////////////////////////////////, dohodou ke dni 31. 3. 2022 a uzavřít dohodu 

o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na ukončení nájmu částí pozemků parc. č. 3505 a parc. č. 3506/1, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita ulic Na Hradbách 
a Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 3957/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Pilea Invest, a. s., se sídlem Nádražní 613/38, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ 076 97 473, o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy 

č. 10260/2020/OM ze dne 12. 5. 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit nájem částí pozemků sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10260/2020/OM ze dne 

12. 5. 2020 se společností Pilea Invest, a. s., se sídlem Nádražní 613/38, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 076 97 473, dohodou ke dni 31. 3. 2022 a uzavřít dohodu o ukončení 

nájmu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/33 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 10787/2013/OM ze dne 
29. 7. 2013 ve znění dodatku č. 1 (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 3958/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////// dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 10787/2013/OM ze 

dne 29. 7. 2013 ve znění dodatku č. 1, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 11211/2017/OM 
a dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10472/2018/OM 
  
Usnesení číslo: 3959/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít se společností RENGL, s. r. o.,  se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ 25420160, dodatek č. 1 k  nájemní 

smlouvě č. 11211/2017/OM ze dne 27. 12. 2017, kterým se zúží předmět nájmu o 1 ks 

plakátovacího sloupu, a to o sloup umístěný na pozemku parc. č. 672/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) uzavřít se společností RENGL, s. r. o.,  se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ 25420160, dodatek č. 1 k  nájemní 

smlouvě č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018, kterým se předmět nájmu rozšíří  o část 

pozemku parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/33 

předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatků dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení a informovat vedoucího odboru investic a místního 

hospodářství o uzavření dodatků  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.03.2022 

 
4) ukládá 

  
organizaci Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. odstranit plakátovací 

sloup z pozemku parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v blízkosti zastávky 

MHD „Husův sad“ za předpokladu, že budou uzavřeny dodatky dle bodu 1. tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.03.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3960/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/84, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1101/47, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 1198/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 1198/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 1198/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. 1198/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek parc. č. 1198/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek parc. č. 1229/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/33 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

i) pozemek parc. č. 2070/80, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

j) pozemek parc. č. 2070/81, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 33 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

k) pozemek parc. č. 2070/82, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

l) pozemek parc. č. 2070/87, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

m) pozemek parc. č. 2070/160, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

n) pozemek parc. č. 2092/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

o) pozemek parc. č. 2955/88, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

p) pozemek parc. č. 2955/94, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

q) pozemek parc. č. 3856, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

r) pozemek parc. č. 3886, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

s) pozemek parc. č. 3902, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

t) pozemek p. č. st. 1610/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

u) pozemek p. č. st. 1611/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

v) pozemek p. č. st. 1959, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/33 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací vrtů pro tepelná čerpadla 
v rámci stavebního záměru „Novostavba Moravskoslezské vědecké 
knihovny“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely vydání 
územního rozhodnutí (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3961/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas s navrhovaným stavebním záměrem „Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 18, Ostrava 

2, IČ 70890692, souhlas s umístěním a realizací vrtů pro tepelná čerpadla v rámci stavby 

s názvem „Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny - vrty pro tepelná čerpadla“ na 

částech pozemku parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyznačit souhlas na koordinační situační výkres č. MSVK-DUR-C-003-00R, který 

je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „PARKOVIŠTĚ 
IGEA s. r. o.“ (lokalita ul. Podmolova) 
  
Usnesení číslo: 3962/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti IGEA s. r. o., o uzavření smlouvy opravňující umístění a realizaci stavby 

„PARKOVIŠTĚ IGEA s. r. o.“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti IGEA s. r. o., se sídlem Na Valše 47/3, Přívoz, 70200 Ostrava, IČ 46580514, 

souhlas s umístěním a realizací stavby „PARKOVIŠTĚ IGEA s.r.o.“ na části 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/33 

pozemku p. p. č. 907/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely vydání společného územního a stavebního rozhodnutí ve smyslu ust. § 94j 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavřít dohodu o vydání souhlasu vlastníka pozemku s umístěním 

a realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a vyznačit souhlas 

na výkrese „Katastrální situační výkres č. C.2.“, zpracovaném společností IGEA s. r. o., Na 

Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 46580514, datum 10/2021, který vyplývá z přílohy č. 6 

předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dohody jako její příloha  

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3963/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2021GAR2a, a to: 

a) pozemek parc. č. 2070/84, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 35 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2092/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 2093/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 2093/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////// 

e) pozemek parc. č. 2935/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek parc. č. 3778, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////// pozemek parc. č. 4121/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////pozemek p. č. st. 1612/6, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/33 

g) pozemek p. č. st. 1633, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////// 

h) pozemek p. č. st. 1639, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
o vydání souhlasu ke stavebnímu záměru „Rekonstrukce bytového domu na 
ul. Tolstého 6“ 
  
Usnesení číslo: 3964/RMOb1822/64/22 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost pana Zdeňka Pokladníka o souhlas vlastníka se stavebním záměrem „Rekonstrukce 

bytového domu na ul. Tolstého 6“ znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit ////////////////////////////////////, souhlas s realizací stavebního záměru „Rekonstrukce bytového 

domu na ul. Tolstého 6“ na pozemku parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 1725, bydlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro 

účely vydání stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít dohodu o 

vydání souhlasu vlastníka pozemku s realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na koordinačním 

situačním výkrese C.04, který vyplývá z elektronické přílohy č. 5 předloženého materiálu a 

tvoří nedílnou součást dohody jako její příloha č. 1 

3) zmocňuje 

  
Petra Veselku, starostu městského obvodu, k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/33 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 1775/28 sklad na parc. č. 715/2 (//////////////) 
  
Usnesení číslo: 3965/RMOb1822/64/22 

04/OMS/01 

k usnesení č. 3884/RMOb1822/62/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor - sklad ve dvoře domu na ul. Tyršova 1775/28, o výměře 137,66 

m
2
, tj. dvoupodlažní budova bez č. p. a č. ev. na pozemku  parc. č. 715/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání -

 sklad umístěný ve dvoře domu na ul. Tyršova 1775/28, o výměře 137,66 m
2
, tj. dvoupodlažní 

budova bez č. p. a č. ev. na pozemku  parc. č. 715/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, účel nájmu sklad, 

se stanovením nájemného 6 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s 

podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s 

účinností nejpozději od 1.5.2022 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2022 
  

 
Návrh kompenzace nájemného z důvodů opravy fasády domu a zatopení 
pronajatých prostor, prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Tyršova 1761/14, j. č. 1761/903 (/////////////mojekoruna.cz s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 3966/RMOb1822/64/22 

04/OMS/02 

k usnesení č. 3882/RMOb1822/62/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout ///////////////////////////////, jednorázovou slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - část jednotky č. 1761/903, o výměře 27,63 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. o. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 30 % aktuálního nájemného za období od 15. 6. 2021 do 11. 7. 2021, tj. 

ve výši 1 331 Kč (bez DPH), z důvodu nemožnosti plnohodnotně využívat pronajatý prostor z 

důvodu snížené obslužnosti prodejny a poklesu tržeb v důsledku zvýšené prašnosti a hluku při 

dlouhodobé opravě fasády domu, a v této souvislosti vyplatit částku ve výši 1 331 Kč na účet 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/33 

////////////////////////// 

2) rozhodla 

  
a) poskytnout společnosti mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735798, se sídlem Tyršova 1761/14, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jednorázovou slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - část jednotky č. 1761/903, o výměře 27,63 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. o. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % aktuálního nájemného za období od 12. 7. 2021 do 

4. 8. 2021 a od 3. 9. 2021 do 23. 10. 2021, tj. ve výši 3 699 Kč (bez DPH), z důvodu 

nemožnosti plnohodnotně využívat pronajatý prostor z důvodu snížené obslužnosti 

prodejny a poklesu tržeb v důsledku zvýšené prašnosti a  hluku při dlouhodobé opravě 

fasády domu 

b) poskytnout společnosti mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735798, se sídlem Tyršova 1761/14, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jednorázovou slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - část jednotky č. 1761/903, o výměře 27,63 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. o. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 100 % aktuálního nájemného za období od 5. 8. 2021 do 

2. 9. 2021, tj. ve výši 4 603 Kč (bez DPH), z důvodu nemožnosti plnohodnotně využívat 

pronajatý prostor z důvodu havárie způsobené zatopením pronajatých prostor 

a v této souvislosti započíst slevu v celkové výši 8 302 Kč na nejstarší dlužné nájemné, 

popřípadě na nejbližší splatné nájemné společnosti mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735798 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele dle rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. a 2. tohoto 

usnesení 

• realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení 

• uplatnit poskytnutou slevu ve výši 4 603 Kč na pojišťovně škůdce, kterým je //////////////, 

vlastník bytu, ve kterém došlo k havárii (zatopení) 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh kompenzace nájemného z důvodů opravy fasády domu, prostor 
sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, 
j. č. 1761/904 ////////////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3967/RMOb1822/64/22 

04/OMS/03 

k usnesení č. 3883/RMOb1822/62/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout ////////////////////////////////////////, jednorázovou slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - jednotka č. 1761/904, o výměře 77,45 m
2
, umístěná v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. o. 14, na pozemku parc. č. 464/15, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného nájemného za období 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/33 

od 15.6.2021 do 23.10.2021, tj. ve výši 11 653 Kč (bez DPH), z důvodu nemožnosti 

plnohodnotně využívat pronajatý prostor z důvodu snížené obslužnosti prodejny a poklesu 

tržeb v důsledku zvýšené prašnosti a  hluku při dlouhodobé opravě fasády domu, a v této 

souvislosti započíst slevu ve výši 11 653 Kč na nejstarší dlužné nájemné, popřípadě na 

nejbližší splatné nájemné ///////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 1. tohoto usnesení 

• realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava rozvodů ZTI v bytovém 
domě na ul. Hornopolní 595/26 a v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3968/RMOb1822/64/22 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 5/2022/C2/SP/OM/Ho „Oprava rozvodů 

ZTI v bytovém domě na ul. Hornopolní 595/26, a v Moravské Ostravě a Přívoze“ se 

zhotovitelem Ristorispetto s.r.o., IČ 05321719, U Stanoviště 57, 735 53, Dolní Lutyně, za cenu 

1.103.313,98 Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy nebytového prostoru 
a 2 volných bytů č. 12 a 15, v domě na ul. Dobrovského 1069/53, v Moravské 
Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3969/RMOb1822/64/22 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 12/2022/C2/SP/OM/Ho „Opravy 

nebytového prostoru a 2 volných bytů č. 12 a 15, v domě na ul. Dobrovského 1069/53, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/33 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem FENBAU s.r.o., IČ 25815458, se sídlem 

Gajdošova 3112/59, 702 00, Ostrava, za cenu 449.560,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh vzorových smluv „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouva 
o úhradě nákladů spojených se změnou věci“ 
  
Usnesení číslo: 3970/RMOb1822/64/22 

04/OMS/06 

k usnesení č. 2348/RMOb1822/37/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
s účinností k 28. 2. 2022 vzorové smlouvy, schválené bodem č. 2 usnesení 

č. 2348/RMOb1822/37/20 ze dne 19. 10. 2020, a to: 

a) vzorovou smlouvu „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouva o úhradě nákladů 

spojených se změnou věci VZOR-ZVB-01“ 

b) vzorovou smlouvu „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouva o úhradě nákladů 

spojených se změnou věci VZOR-ZVNP-01“ 

2) schvaluje 

  
s účinností od 1. 3. 2022: 

a) vzorovou smlouvu „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouva o úhradě nákladů 

spojených se změnou věci VZOR-ZVB-2022“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vzorovou smlouvu „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouva o úhradě nákladů 

spojených se změnou věci VZOR-ZVNP-2022“ ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

3) svěřuje 

  
vedoucímu odboru majetkového rozhodování o uzavírání smluv o udělení souhlasu 

pronajímatele se změnou na věci a o úhradě nákladů spojených se změnou na věci, ve znění 

vzorových smluv dle bodu 2. tohoto usnesení, a to pro případy bez finanční spoluúčasti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/33 

pronajímatele na úhradě nákladů spojených se změnou na věci 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podepisování smluv o udělení souhlasu pronajímatele se 

změnou na věci, ve znění vzorových smluv dle bodu 2. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2022 

 
6) ukládá 

  
zveřejnit znění vzorových smluv na webových stránkách městského obvodu 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2022 
  
  

Žádosti nájemců bytu č. 2, v domě Jílová 2714/18 a bytu č. 7, v domě Na 
Náhonu 315/8, o prodloužení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 3971/RMOb1822/64/22 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 19.01.2022 a 26.01.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2021-053 ze dne 31.03.2021, k bytu č. 3,  2+1, v domě s č. p. 2714, na ulici Jílová  č. or. 

18, na pozemku p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 6 měsíců do 30.09.2022 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 67,47 Kč/m
2
/měsíc 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2020-200 ze dne 01.10.2020, k bytu č. 7,  2+1, v domě s č. p. 315, na ulici Na Náhonu č. 

or. 8, na pozemku p. č. st. 1089, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 31.03.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 77,08 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemců vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/33 

- uzavření dodatků nejpozději  01.04.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2022 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Oprava volného bytu na ulici 
Nádražní 1553/45, byt č. 2 v Moravské Ostravě“ 
  
Usnesení číslo: 3972/RMOb1822/64/22 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 17/2022/C2/SP/OM/Bi „Oprava volného 

bytu na ulici Nádražní 1553/45, byt č. 2, v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem VAPEZ CZ 

s.r.o., IČ 48394891, Na Výsluní 1023, 734 01 Karviná - Ráj, za cenu 506.750,- Kč bez DPH, 

a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

 

  

Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 07.03.2022 

  
  

Opakovaná žádost nájemce bytu č. 9, v domě Palackého 56/91, v Ostravě –
Přívoze, o obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3973/RMOb1822/64/22 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 10.02.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 9, 1+1, v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou od 15.03.2022 do 

14.09.2022, ve znění VZOR_NSB_2021_02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/33 

b) stanovit nájemné za plochu bytu ve výši 63,00 Kč/m2/měsíc 

c) stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

d) stanovit podmínky 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením smlouvy 

- úhrada  jistoty před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 15.03.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.03.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena 
doba sníženého počátečního nájemného, nebytový prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1110/44 (/////////////) 
  
Usnesení číslo: 3974/RMOb1822/64/22 

04/OMS/10 

k usnesení č. 3490/RMOb1822/55/21 
k usnesení č. 3872/RMOb1822/62/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////, dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. NP/OM/2021/36 ze dne 1.11.2021 ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu, kterým 

bude snížena výše nájemného na částku 20 Kč/m
2
/měsíc v období od 1.2.2022 do 31.3.2022 

za nebytový prostor o výměře celkem 189,27 m
2
, umístěný ve 2. nadzemním podlaží domu č. 

p. 1110, ul. Nádražní  č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z důvodu realizace plánované změny vytápění v pronajatém prostoru v 

souladu s uzavřenou smlouvou Souhlas se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů 

spojených se změnou věci č. OM-ZVNB-2022-1 ze dne 10.1.2022 

2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupování funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele dle rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/33 

Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Veleslavínova 1 (Cheesy Shop s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3975/RMOb1822/64/22 
 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Cheesy Shop s.r.o., IČ 27855376, se sídlem Veleslavínova 1950/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, část jednotky č. 1950/901, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti Cheesy Shop s.r.o., IČ 27855376, se sídlem Veleslavínova 

1950/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

části jednotky č. 1950/901, o výměře 67,43 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1950 ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši 30 % současného nájemného od 1. 4. 2022 do 31.03.2023. 

3) ukládá 

  
• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.03.2022 
 
  

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Mateřské škole 
Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049 
  
Usnesení číslo: 3976/RMOb1822/64/22 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Mateřské škole 

Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu  

2) ukládá 

  
realizovat bod č. 1 tohoto unesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.03.2022 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/33 

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Mateřské škole 
Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313 
  
Usnesení číslo: 3977/RMOb1822/64/22 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Mateřské škole 

Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod č. 1 tohoto unesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.03.2022 
  
  

Žádost MŠO, Repinova 19, PO, o odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 3978/RMOb1822/64/22 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost MŠO, Repinova 19, PO, o odpis pohledávek, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit MŠO, Repinova 19, PO, IČ 75027356, předchozí písemný souhlas 

zřizovatele  s odpisem pohledávek ve výši 7 608,00 Kč vzniklých neuhrazením poplatků za 

stravné a pohledávek ve výši 4 756,00 Kč vzniklých neuhrazením poplatků za školné, 

v souladu s čl. XI. I. odst. 9 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, a to za podmínky, 

že PO při vymáhání těchto pohledávek postupovala v souladu s Pokynem zřizovatele PZ 2018-

01 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího písemného 

souhlasu zřizovatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2022 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/33 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výsadba stromů v MOaP v roce 2020“ 
v rámci Národního programu Životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 3979/RMOb1822/64/22 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 2151/RMOb1822/33/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky pro projekt „Výsadba stromů v MOaP v roce 2020“ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2022 
  
  

Souhlas s odstoupením od smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního 
příspěvku pro projekt „Malí kutilové“ v programu Interreg V-A Slovenská 
republika - Česká republika 
  
Usnesení číslo: 3980/RMOb1822/64/22 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 1590/RMOb1822/24/20 
k usnesení č. 2212/RMOb1822/34/20 
k usnesení č. 2474/RMOb1822/39/20 
k usnesení č. 2800/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
odstoupit od Smlouvy č. CZ/FMP/11b/051 o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku 

a jejího dodatku č. 1 pro projekt „Malí kutilové“, kód projektu CZ/FMP/11b/05/072, který je 

realizován v rámci Fondu malých projektů Regionu Bílé Karpaty v programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu odstoupení od Smlouvy o financování 

mikroprojektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/33 

Návrh na pojmenování veřejného prostranství - Farská zahrada 
  
Usnesení číslo: 3981/RMOb1822/64/22 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh náměstkyně primátora statutárního města Ostravy ve věci pojmenování veřejného 

prostranství podél ulice Střelniční, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
statutárnímu městu Ostrava zvážit možnost pojmenovat veřejné prostranství podél ulice 

Střelniční na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz názvem „Farská zahrada“ 

3) ukládá 

  
odboru vnitřních věcí úřadu městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

k projednání statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 04.03.2022 
 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3982/RMOb1822/64/22 
 

 
07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit majetek v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
  

Schválení Výroční zprávy za rok 2021 o činnosti statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti 
poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 3983/RMOb1822/64/22 
 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Výroční zprávu za rok 2021 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 

č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/33 

materiálu. 

2) ukládá 

  
zveřejnit přílohu dle bodu 1. tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 

  Zodpovídá: Ing. Vladan Kořený, pracovník prezentace a vztahů k veřejnosti T: 01.03.2022 
  
  

Dodatek č. 4 ke smlouvě o technické podpoře - VITA software, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3984/RMOb1822/64/22 
 

09/OIT/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 4, smlouvy o technické podpoře číslo 07/12, poskytovanou společností 

VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČ 61060631, ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 

2) zmocňuje 

  
Ing. Rostislava Řehu, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 

dodatku č. 4 smlouvy o technické podpoře, dle bodu 1. tohoto usnesení. 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií T: 31.03.2022 

 


